2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

Принято
28 февраля 2014 года
О внесении изменений в Решение Думы города

Ханты-Мансийска от 25 ноября 2011 года № 135
«О Правилах депутатской этики депутатов  Думы

города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2011 года № 135 «О Правилах депутатской этики депутатов Думы города Ханты-Мансийска» , руководствуясь с частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1.  Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2011 года № 135 «О Правилах депутатской этики депутатов Думы города Ханты-Мансийска» (Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:

« Депутаты при осуществлении депутатской деятельности не должны допускать действий, связанных с совершением коррупционных правонарушений и лоббированием частных имущественных и финансовых интересов.»

1.2. Пункт 3.8 приложения к Решению после слова «граждан» дополнить словами «своего избирательного округа».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ханты-Мансийска

                     В.А. Филипенко

Подписано

03 марта 2014 года
Ханты-Мансийск

03 марта 2014  года
№   490  - V  РД